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SURAT KEPUTUSAN 

 

DEKAN FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

NOMOR: 4444/SK/DKN/FIKom/UIMA/IV/2023 

TENTANG 

 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM STUDI SARJANA ILMU 

KOMUNIKASI TAHUN AJARAN 2022/2023 SEMESTER GENAP DI LINGKUNGAN 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

 
Menimbang : a. bahwa pelaksanaan Pengajaran Program Studi Sarjana Ilmu Komunikasi 

diharuskan sesuai dengan kaidah akademik dan peraturan yang berlaku; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

menetapkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi tentang 

pengajaran pada mahasiswa Program Studi Sarjana Ilmu Komunikasi Fakultas 

Ilmu Komunikasi UIMA Tahun Akademik 2022/2023 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

73 Tahun 2013 Tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Surat Keputusan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 

Teknologi No. 28/E/O/2022 tanggal 17 Januari 2022 Tentang Izin 

Penggabungan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Indonesia Maju di Jakarta 

dan Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Indonesia Maju di Jakarta menjadi 

Universitas Indonesia Maju di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan 

Indonesia Maju; 

8. Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi, Nomor: 

10870/SK/BAN-PT/Akred/S/IX/2021 Tentang Peringkat Akreditasi 

Program Ilmu Komunikasi Pada Program Sarjana Sekolah Tinggi Ilmu 

Komunikasi Indonesia Maju dengan Peringkat Akreditasi Baik 

9. Peraturan Ketua Yayasan Indonesia Maju No: 001/P/K/Ka/YIMA/II/2021 

Tentang Statuta Universitas Indonesia Maju; 



 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan 

 

 

 

Pertama : 

: SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU TENTANG DOSEN PENGAMPU 

MATA KULIAH PROGRAM STUDI SARJANA ILMU KOMUNIKASI 

TAHUN AJARAN 2022/2023 SEMESTER GENAP DI LINGKUNGAN 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU. 

 

Menunjuk Saudara/I Febriansyah Natali, S.IKom, M.IKom untuk menjadi 

pengampu pengajaran mata kuliah: 

 

No Kode MK Mata 

Kuliah 

SKS Jumlah 

Kelas 

Program 

Studi 

1 KO M2013 Komunikasi 

Organisasi 
2 1 S1 Ilmu 

Komunikasi 

2 PR20010 Teknik-

teknik 

Public 

Relations 

2 1 S1 Ilmu 

Komunikasi 

3 050078 Teknik-

teknik 

Public 

Relations 

2 1 S1 Ilmu 

Komunikasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di: Jakarta 

Pada Tanggal: 10 April 2023 

Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

Universitas Indonesia Maju 

 

 

 

 

 

 
Shulhuly Ashfahani, S.IK., M.IKom. 

. 
 

 

 

 

 

 
 

Tembusan: 

1. Rektor UIMA 

2. BAAK UIMA 

3. BAUM UIMA 

4. Koordinator Program Studi 

5. Arsip 

Kedua 

 

 

Ketiga 

: 

 

 

: 

Pengampu pengajaran mata kuliah diharuskan memberikan nilai untuk peserta 

didiknya, serta untuk kegiatan tersebut sdr/i mendapat imbalan sesuai peraturan 

yang berlaku di Universitas Indonesia Maju 
 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bilamana 

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam keputusan ini, akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 



 

Dibuat Oleh : Febriansyah 

Nataly, S.I.Kom., M.I.Kom. 

Diperiksa oleh: 

Hedy Hardiana, S.Kep, MKM 

Disetujui Oleh: 

Hidayani, AM.Keb, SKM, MKM 

 
 
 

  

 
 

  SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS VOKASI UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

 

NOMOR: 2534/SK/DKN/FVok/UIMA/IV/2023 

 

TENTANG 

 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM STUDI PERIKLANAN PADA 

PROGRAM DIPLOMA-III TAHUN AJARAN 2022-2023 SEMESTER GENAP 

DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

 

Menimbang : a. bahwa pelaksanaan Pengajaran Program Studi Periklanan Pada Program 

Diploma-III diharuskan sesuai dengan kaidah akademik dan peraturan yang 

berlaku; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

menetapkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Vokasi Universitas Indonesia 

Maju tentang pengajaran pada mahasiswa Program Studi Periklanan Pada 

Program Diploma-III Universitas Indonesia Maju Tahun Akademik 

2022/2023. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

73 Tahun 2013 Tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Surat Keputusan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 

Teknologi No. 28/E/O/2022 tanggal 17 Januari 2022 Tentang Izin 

Penggabungan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Indonesia Maju di Jakarta 

dan Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Indonesia Maju di Jakarta menjadi 

Universitas Indonesia Maju di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan 

Indonesia Maju; 

8. Keputusan Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi, 

Nomor: 7971/SK/BAN-PT/Ak-PNB/D3/X/2022 Tentang Peringkat 

Akreditasi Program Studi Periklanan Pada Program Diploma-III 

Universitas Indonesia Maju dengan Peringkat Akreditasi B;  

9. Peraturan Ketua Yayasan Indonesia Maju No: 001/P/K/Ka/YIMA/II/2021 

Tentang Statuta Universitas Indonesia Maju; 

 

   

MEMUTUSKAN 

   

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS VOKASI UNIVERSITAS INDONESIA 

MAJU TENTANG DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM 

STUDI PERIKLANAN PADA PROGRAM DIPLOMA-III TAHUN AJARAN 

2022-2023 SEMESTER GENAP DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS 

INDONESIA MAJU 



 

Dibuat Oleh : Febriansyah 

Nataly, S.I.Kom., M.I.Kom. 

Diperiksa oleh: 

Hedy Hardiana, S.Kep, MKM 

Disetujui Oleh: 

Hidayani, AM.Keb, SKM, MKM 

 
 
 

  

 
 

Pertama : Menunjuk saudara/i, Febriansyah Natali, S.IKom, M.IKom untuk menjadi 

pengampu pengajaran mata kuliah: 

 

No 

Kode 

Mata 

Kuliah 

Mata Kuliah SKS Kelas Semester 
Program 

Studi 

1 IKL2009 
Komunikasi 

Organisasi 
2 1 II 

D3 

Periklanan 
 

 

Kedua 

 

: 

 

Pengampu pengajaran mata kuliah diharuskan memberikan nilai untuk peserta 

didiknya, serta untuk kegiatan tersebut sdr/i mendapat imbalan sesuai peraturan 

yang berlaku di Universitas Indonesia Maju 

 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bilamana 

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam keputusan ini, akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

  Jakarta, 03 April 2023 

Universitas Indonesia Maju 

Dekan Fakultas Vokasi, 

 

 

 

 

 

Hidayani, Am.Keb, SKM, MKM 
 

 

Salinan disampaikan kepada Yth: 

1. Rektor UIMA 

2. BAAK UIMA 

3. BAUK UIMA 

4. Koordinator Program Studi 

5. Arsip 

  



 

 
 

 



komunikasi organisasi 

Pertemuan Ke- 1 2 3 4 5 6 7 8

Tanggal 06 April 2023 13 April 2023 04 Mei 2023 04 Mei 2023 02 Juni 2023 02 Juni 2023 - 08 Juni 2023

Jam 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 - 09.00-10.00

Pokok Bahasan 

Penjelasan 

RPS dan 

kontrak 

Program 

kuliah

Konsep Dasar 

Organisasi & 

Konsep Dasar 

Komunikasi

Teori 

Organisasi

Aliran 

Informasi 

Dalam 

Organisasi

Struktur 

Komunikasi 

Dalam 

Organisasi

Teknologi 

Informasi 

dalam 

Organisasi

- UTS

Jumlah Mahasiswa 20 22 21 21 21 21 - 26

Paraf & Nama Dosen Febri Febri Febri Febri Febri Febri - Febri

 

Pertemuan Ke- 9 10 11 12 13 14 15 16

Tanggal 22 Juni 2023 22 Juni 2023 13 Juli 2023 13 Juli 2023 27 Juli 2023 27 Juli 2023 - 09 Agustus 2023

Jam 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 09.00-10.40 - 09.00-10.40

Pokok Bahasan 
Komunikasi 

dan Motivasi

Iklim 

Komunikasi 

Organisasi

Komunikasi 

dan Gaya 

Kepemimpina

n

Budaya 

Organisasi

Manajemen 

Konflik

Review 

Materi
- UAS

Jumlah Mahasiswa 21 21 21 21 18 18 - 26

Paraf & Nama Dosen Febri Febri Febri Febri Febri Febri - Febri

DAFTAR PERTEMUAN DOSEN

DAFTAR PERTEMUAN DOSEN



komunikasi organisasi 

1 2 3 4 5 6 7 8
UTS

No Nama NPM No.Telp
1 TUTI ALAWIAH  05220000022 1 1 1 1 1 1 - 1

2 SITI SINDI HOERUNISA  05220000021 1 1 1 1 1 1 - 1
3 RENI SITI ROSYDAH  05220000020 - - - - - - - -
4 NATASHYA SYAIRA AZ ZAHRA  05220000019 1 1 1 1 1 1 - 1
5 MUHAMAD RAIHAN  05220000018 1 1 - - 1 1 - 1
6 MUHAMAD MULDANI  05220000017 - - - - - - - -
7 MUHAMAD WILDAN FEBRIANSYAH  05220000016 - 1 - - - - - 1
8 M ANDHIKA AL AFGHANI  05220000015 1 1 - - - - - 1
9 LENA MARLINA  05220000014 1 1 1 1 1 1 - 1
10 ISMAH NASSIROTUNNISSA NUR QOLBI  05220000013 1 1 1 1 1 1 - 1
11 INTAN NURFADILAH  05220000012 1 1 1 1 1 1 - 1
12 HENI MARLINA  05220000011 1 1 - - 1 1 - 1
13 HENI LUCIANA  05220000010 1 1 1 1 1 1 - 1
14 DILA AMANATU RAHMAT  05220000009 1 1 1 1 1 1 - 1
15 DIANDRA ARIESTA  05220000008 1 1 1 1 1 1 - 1
16 AMER FATHU ASSIDIQ  05220000007 1 - - - 1 1 - 1

17 THOMAS RONALDO TADA ATAKOWA  05220000006 1 1 1 1 1 1 - 1
18 AHMAD FATHURROBBANI  05220000005 - - - - - - - -
19 DIMAS EKA SAKTI  05220000004 - - 1 1 - - - 1
20 JOHAN  05220000003 1 1 1 1 1 1 - 1
21 RIVALDIN TARONGO DAELI  05220000002 - 1 1 1 - - - 1
22 ARIYO FEBRIANTO  05220000001 1 - 1 1 1 1 - 1
23 MOCH.RIDWANSYAH  11220100006 1 1 1 1 1 1 - 1
24 AKMAL FATHURRAHMAN  11220100005 1 1 1 1 1 1 - 1
25 MUHAMMAD MIFTAHUL NURHUDA  11220100004 1 1 1 1 1 1 - 1
26 AGUNG ISMAIL TOBA  11220100003 - 1 1 1 1 1 - 1
27 ADILLA OLYVIA ZENIA PUTRI  11220100002 1 1 1 1 - - - 1
28 AHMAD CHANDRA  11220100001 - 1 1 1 1 1 - 1
29 Muhammad Walid Puja Ilahi - - 1 1 1 1 - 1
30

9 10 11 12 13 14 15 16
UAS

No Nama NPM No.Telp
1 TUTI ALAWIAH  05220000022 1 1 1 1 1 1 - 1
2 SITI SINDI HOERUNISA  05220000021 1 1 1 1 1 1 - 1
3 RENI SITI ROSYDAH  05220000020 - - - - - - - -
4 NATASHYA SYAIRA AZ ZAHRA  05220000019 1 1 1 1 1 1 - 1
5 MUHAMAD RAIHAN  05220000018 1 1 1 1 - - - 1
6 MUHAMAD MULDANI  05220000017 - - - - - - - -
7 MUHAMAD WILDAN FEBRIANSYAH  05220000016 - - 1 1 - - - 1
8 M ANDHIKA AL AFGHANI  05220000015 1 1 1 1 1 1 - 1
9 LENA MARLINA  05220000014 1 1 1 1 1 1 - 1
10 ISMAH NASSIROTUNNISSA NUR QOLBI  05220000013 1 1 1 1 - - - 1
11 INTAN NURFADILAH  05220000012 1 1 1 1 1 1 - 1

12 HENI MARLINA  05220000011 - - 1 1 - 1
13 HENI LUCIANA  05220000010 1 1 1 1 1 1 - 1
14 DILA AMANATU RAHMAT  05220000009 1 1 1 1 1 1 - 1
15 DIANDRA ARIESTA  05220000008 1 1 1 1 1 1 - 1
16 AMER FATHU ASSIDIQ  05220000007 1 1 1 1 1 1 - 1
17 THOMAS RONALDO TADA ATAKOWA  05220000006 1 1 1 1 1 1 - 1
18 AHMAD FATHURROBBANI  05220000005 - - - - - - - -
19 DIMAS EKA SAKTI  05220000004 1 1 - - - - - 1
20 JOHAN  05220000003 1 1 1 1 1 1 - 1
21 RIVALDIN TARONGO DAELI  05220000002 - - - - 1 1 - 1
22 ARIYO FEBRIANTO  05220000001 1 1 1 1 - - - 1
23 MOCH.RIDWANSYAH  11220100006 1 1 1 1 1 1 - 1
24 AKMAL FATHURRAHMAN  11220100005 1 1 1 1 1 1 - 1
25 MUHAMMAD MIFTAHUL NURHUDA  11220100004 1 1 1 1 1 1 - 1
26 AGUNG ISMAIL TOBA  11220100003 - - - - - - - 1
27 ADILLA OLYVIA ZENIA PUTRI  11220100002 1 1 1 1 1 1 - 1

28 AHMAD CHANDRA  11220100001 1 1 - - 1 1 - 1
29 Muhammad Walid Puja Ilahi - - - - - - - 1
30

04 Mei 2023 02 Juni 2023 02 Juni 2023

22 Juni 2023 22 Juni 2023

-

13 Juli 2023 -27 Juli 2023 27 Juli 2023
Tanggal

DAFTAR PERTEMUAN MAHASISWA

Pertemuan
Tanggal

DAFTAR PERTEMUAN MAHASISWA

Pertemuan

06 April 2023 13 April 2023 04 Mei 2023

13 Juli 2023



: Sarjana Ilmu Komunikasi & Diploma Tiga Periklanan

: Umum

: Komunikasi organisasi

UTS UAS

Absen 

mahasiswa Tugas Mandiri Tugas Kelompok

25% 35% (1-14) 20% 15%

1 TUTI ALAWIAH  05220000022 80 80 11 80 80 79,93 A
2 SITI SINDI HOERUNISA  05220000021 80 80 14 80 80 81,00 A
3 RENI SITI ROSYDAH  05220000020 0 0 9 80 80 31,21 E
4 NATASHYA SYAIRA AZ ZAHRA  05220000019 80 80 14 80 80 81,00 A
5 MUHAMAD RAIHAN  05220000018 75 75 14 80 80 78,00 B
6 MUHAMAD MULDANI  05220000017 75 75 11 80 80 76,93 B
7 MUHAMAD WILDAN FEBRIANSYAH  05220000016 75 75 7 80 80 75,50 B
8 M ANDHIKA AL AFGHANI  05220000015 80 80 11 80 80 79,93 A
9 LENA MARLINA  05220000014 80 80 14 80 80 81,00 A

10 ISMAH NASSIROTUNNISSA NUR QOLBI  05220000013 80 80 12 80 80 80,29 A
11 INTAN NURFADILAH  05220000012 80 80 13 80 80 80,76 A
12 HENI MARLINA  05220000011 0 0 14 80 80 32,94 E
13 HENI LUCIANA  05220000010 80 80 14 80 80 81,12 A
14 DILA AMANATU RAHMAT  05220000009 75 75 15 80 80 78,30 B
15 DIANDRA ARIESTA  05220000008 75 75 15 80 80 78,48 B
16 AMER FATHU ASSIDIQ  05220000007 75 75 16 80 80 78,65 B
17 THOMAS RONALDO TADA ATAKOWA  05220000006 80 80 16 80 80 81,83 A
18 AHMAD FATHURROBBANI  05220000005 80 80 17 80 80 82,01 A
19 DIMAS EKA SAKTI  05220000004 80 80 17 80 80 82,19 A
20 JOHAN  05220000003 80 80 18 80 80 82,37 A
21 RIVALDIN TARONGO DAELI  05220000002 0 0 18 80 80 34,55 E
22 ARIYO FEBRIANTO  05220000001 80 80 19 80 80 82,73 A
23 MOCH.RIDWANSYAH  11220100006 75 75 19 80 80 79,90 A
24 AKMAL FATHURRAHMAN  11220100005 75 75 20 80 80 80,08 A
25 MUHAMMAD MIFTAHUL NURHUDA  11220100004 75 75 20 80 80 80,26 A
26 AGUNG ISMAIL TOBA  11220100003 80 80 21 80 80 83,44 A
27 ADILLA OLYVIA ZENIA PUTRI  11220100002 80 80 21 80 80 83,62 A
28 AHMAD CHANDRA  11220100001 80 80 22 80 80 83,80 A
29 Muhammad Walid Puja Ilahi 80 80 22 80 80 83,98 A

Keterangan : PJ. Mata Ajaran

A : 80-100

B : 68-79

C : 56-67

D : 45-55 Febriansyah Natali S.Ikom, M.Ikom

E : 0-44

NO NAMA NPM NILAI AKHIR KET

DAFTAR NILAI AKHIR MAHASISWA

Semester Genap 2022/2023

11Program Studi      

Peminatan           

Mata Kuliah         


